
OBEC BÍLÁ LHOTA 

 

Obecně závazná vyhláška obce Bílá Lhota  

č. 1/2008, 

kterou se stanoví pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

v obci Bílá Lhota a jejích částech. 

 
Zastupitelstvo obce Bílá Lhota na svém zasedání dne 11.2.2008 usneslo vydat na základě ust.§ 

10 písm. a) a d) a ust.§ 84 odst.2 zákona o obcích zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ( obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na 

ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku  

( dále jen ,, vyhláška“).  

 

Článek 1 

Předmět úpravy 

 

Tato vyhláška stanovuje pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství1) v obci. 

 

Článek 2  

Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství  

 

1) Na veřejném prostranství v intravilánu obce ( zastavěné území obce), musí být psi 

vedeni na vodítku opatřeným obojkem. 

 

2) V případě ponechání psa bez dozoru na veřejném prostranství ( zejména před obchody 

apod.), je vedoucí osoba povinna opatřit psa náhubkem. 

 

Článek 3 

Vymezení prostoru pro volné pobíhání psů 

 

1) Volné pobíhání psů je povoleno pouze na veřejném prostranství v extravilánu obcí  

      (mimo zastavěné území).  

 

2) Na těchto místech musí být pes opatřen náhubkem, musí být pod neustálým dohledem 

a v přímém kontaktu s vedoucí osobou2).  

 

 

Článek 4 

Identifikace psů 

 

     Při pohybu psů ne veřejném prostranství podle čl. 2 a 3 této vyhlášky, musí být psi 

opatřeni evidenční známkou, která je vydána držitelům, trvale bydlícím v obci, Obecním 

úřadem v Bílé Lhotě, po zaplacení poplatku ze psů. 

 

 

 

 

 
1) § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
2) Fyzickou osobou se rozumí např. chovatel psa, jeho vlastník či doprovázející osoba. 



 

 

Článek 5 

Kontrola 

 

     Kontrolu dodržování povinností vyplývajících z této vyhlášky provádí Obecní úřad 

Bílá Lhota.  

 

Článek 6 

 Sankce               

       

          Porušení povinností stanovených touto vyhláškou bude posuzováno jako přestupek,   

      nepůjde-li o jiný správní delikt postižitelný podle zvláštních předpisů anebo o trestný čin. 

 

Článek 7 

Účinnost  

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po dni jejího vyhlášení. 

 

 

 

 

______________________    ______________________ 

Jan Balcárek  - místostarosta     Alena Sedlářová – starostka  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1/ § 34 zákona č. 128/200 Sb., o obcích ( obecníc zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

     2/ § 46 odst. 2 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 12.2.2008 

Sejmuto z úřední desky dne: 27.2.2008 

 

 


